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Frederiksborg Amts Historiske Samfund 
Bestyrelsens beretning for 2010. 

 
 

Jeg har bestemt mig til at begynde med det vigtigste, så kan forskellige andre, mere formelle og måske 
lidt kedelige oplysninger komme til sidst. 
Det er rigtig dejligt, at der er stor opbakning blandt foreningens medlemmer til vores udflugter og fore-
drag. Jeg taler på hele bestyrelsens vegne når jeg siger, at det virkelig er opmuntrende, og at det giver 
energi, når mange tropper op, synes om aktiviteterne og bidrager til den gode stemning både under fo-
redrag og ved kaffen.  
Det her med at det er vores alle sammens forening, kom i meget høj grad til udtryk da Niels Richter-
Friis den 14. november 2010 holdt foredrag om sin bog ”Esrum Sø – til vands og til lands”. Ved samme 
lejlighed kunne medlemmerne hente bogen, der som bekendt var foreningens årbog i 2010. 
Jeg tror flere af de tilstedeværende også var her den eftermiddag. Vi var omkring 100 – kaffen slap 
stort set op, ligesom wienerbrødssttykkerne blev mindre og mindre eller helt forsvandt.  
Alle der kom den dag, ville være med til at spare foreningen for udgifter til forsendelse. Desuden havde 
en række medlemmer, geografisk fordelt i Nordsjælland, påtaget sig at uddele et større eller mindre an-
tal eksemplarer til medlemmer bosat i samme område.  
Tak til alle, som har haft mulighed for selv at hente deres årbog og ikke mindst tak til dem, der har gjort 
et stort arbejde som ”postbud”. 
Hvis ikke der var opbakning til foreningen, kunne dette overhovedet ikke lade sig gøre. 
 
Bestyrelsen 
På generalforsamlingen den 27. marts 2010 blev Rolf Kjær Hansen, Anders Alsløv og Torben Bill-Jessen 
genvalgt til bestyrelsen. Desuden blev Kirsten Baunegaard, som hidtil havde været suppleant, valgt som 
bestyrelsesmedlem. 
Det betyder at bestyrelsen i 2010 har bestået af 7 personer – udover de allerede nævnte er det Margre-
the Krogh, Peter Kalko og jeg selv.  
I 2010 har der ikke været nogen suppleanter.  
 
Ved det efterfølgende konstituerende møde blev rollerne fordelt således: Eva Stennicke – formand, Pe-
ter Kalko - næstformand, Anders Alsløv - kasserer, Margrethe Krogh – sekretær, Torben Bill-Jessen – 
turansvarlig. Redaktør af FAHS bladet blev som tidligere Eva Stennicke og udenfor bestyrelsen, men 
som medlem af foreningen og supporter, har vi vores webmaster Ebbe Nielsen. 
 
Både i kolofonen i FAHS bladet og på foreningens hjemmeside www.fahs.dk kan man i øvrigt se, hvem 
vi er og hvilke poster vi bestrider i bestyrelsen. 
 
Vi har holdt 3 bestyrelsesmøder i det forgangne år – mere har faktisk ikke været nødvendigt. Vi holder 
kontakt via mail, og træffes i forbindelse med udflugter, foredrag og uddelingen af årbøgerne.  
 
Årbogen for 2010 
Jeg har allerede talt om årbogen for 2010, så her i det mere formelle afsnit vil jeg bare benytte lejlighe-
den til at takke Niels Richter-Friis for, at foreningen har fået mulighed for at udsende 3 så fantastisk 
flotte årbøger – Esrum Kanal, Gribskov og Esrum Sø. Også Esrum Sø er blevet vældig godt modtaget af 
pressen, og al den omtale har gjort, at bogen allerede er udsolgt fra forlaget. Men det er den ikke fra 
Frederiksborg Amts Historiske Samfunds lille lager. Som det fremgår af foreningens hjemmeside 
www.fahs.dk, har vi den stadig til salg for 250 kr. + evt. forsendelse.  
(I parentes bemærket er både Esrum Kanal og Gribskov totalt udsolgt – også fra os). 
 
Årbogen for 2011 
Den kommer efter planen i løbet af sommeren. Forfatterne, der også er dagens foredragsholdere, er Lo-
ne Hvass fra Helsingør Kommunes Museer og vor egen Torben Bill-Jessen. Bogen hedder ”Christian 4. 
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som kanonstøber. Kongens værksteder ved Kronborg: Gethuset, Hammermøllen og Kobbermøllen”. Den 
bliver på 300 sider. 
Bogen kommer selvfølgelig i almindelig handel og udover os, bliver den også årbog for Hellebæk-
Aalsgaard Egnshistoriske Forening. Både i FAHS og i den anden forening har bestyrelserne vurderet, at 
vi ikke har mange sammenfaldende medlemmer. 
 
Årbogen 2012   
Kommer til at handle om forskellige former for byggeri i 1900-tallet. Jeg kan se af de forgående års be-
retninger, at jeg har talt om projektet før – det er et af dem der hele tiden bliver udskudt, fordi der 
kommer noget ind fra sidelinjen. 
 
Foredrag og Udflugter 
Efter generalforsamlingen den 27. marts 2010 talte Susanne Clod Pedersen om sit forfatterskab. Hun er 
bl.a. forfatter til bind 5 og 6 i serien Slægten, der følger en fiktiv adelsslægt gennem Danmarkshistorien. 
I bind 5 og 6 er vi tilbage i slutningen af 1200-tallet, begyndelsen af 1300-tallet.  
 
Den 7. maj deltog 40 personer i en meget blæsende og kold tur til Søborg. Søren Frandsen fortalte vi-
dende og inspirerende om byen, kirken, slottet og søen. På vores hjemmeside ligger nogle fotos fra tu-
ren. Som det fremgår, er FAHS medlemmer seje typer der trodser vind og vejr. Kaffen blev dog indtaget 
i bilerne. 
Onsdag den 25. august deltog 30 personer i turen til Multebjerg i Gribskov. Her fortalte major Allan 
Kjerrumgaard om radarstationen, om funktionen, om den kolde krig og om fremtiden. Herefter var der 
lejlighed til at komme op i tårnet og nyde den formidable udsigt.  
Der var så mange tilmeldinger at Torben forsøgte at arrangere en tur mere, men det mislykkedes des-
værre, fordi radaren skulle efterses, og umiddelbart efter blev det besluttet, at den skulle nedlægges til 
fordel for et mere mobilt radarsystem.  
  
Den 14. november 2010 havde vi som tidligere omtalt besøg af Niels Richter-Friis.  
 
Ved et velbesøgt foredrag (ca. 35 deltagere) den 6. februar fortalte Karl-Erik Frandsen, docent i historie 
ved Københavns Universitet, om Pesten i Nordsjælland 1711.  
 
Måske har I bemærket, at vi er begyndt at holde vores foredrag lørdag eller søndag eftermiddag og med 
succes. En del medlemmer kører et stykke vej for at komme hertil, og det er nu engang nemmere at 
begive sig udenfor som bilist eller til fods, når det er lyst. Jeg vil dog ikke love, at der ikke sker ændrin-
ger – sommetider er der noget, som kun kan lade sig gøre en aften eller en hverdags eftermiddag. 
 
Hjemmesiden www.fahs.dk  
Som jeg skrev i sidste nummer af FAHS bladet, har foreningens hjemmeside skiftet udseende.  Jeg sy-
nes selv, at den er blevet flot og mere enkel end den gamle. Hjemmesiden er altid opdateret, og det er 
her, at man bl.a. kan se det næste arrangement – og fotos fra et par af de foregående arrangementer.  
Det er også her, at man kan se alle de ældre årbøger, som foreningen har til salg. Ved hver enkelt år-
bog er der en indholdsfortegnelse, et tiltag som absolut fremmer salget. Måske er det her, at I finder 
den næste gave. 
Jeg ved godt, at jeg altid står her og reklamerer for salg af vores ældre årbøger, men at hjemmesiden 
fungerer, er de et bevis på. Jeg er sikker på, at foreningen har solgt mange årbøger til folk langvejs fra 
– fordi de har fundet os på internettet. 
På hjemmesiden kan man også læse artikler fra tidligere numre af FAHS bladet. 
Hjemmesiden havde i øvrigt 13086 besøg i 2010 mod 11699 i 2009. 
 
Det er Ebbe Nielsen, vores webmaster, som selv har taget initiativ til at ændre hjemmesidens design. 
Tak for det. 
 
FAHS-bladet 
FAHS bladet er udkommet i 2010 med de sædvanlige fire numre på hver 12 sider. 
Foreningen søger hvert år Bladpuljen om tilskud til udsendelsen. Der er tale om statslige midler, som ik-
ke-kommercielle tidsskrifter kan søge, og vi skal hvert år gøre rede for vores faktiske portoudgifter. I 
2010 fik foreningen 5.487 kr.  
Store og små artikelbidrag til FAHS bladet modtages med glæde. Hjemme hos mig er der ikke en skuffe 
fuld af artikler. 
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Tak 
Til kollegerne i bestyrelsen for samarbejdet og for deres indsats.   
Speciel tak til Torben Bill-Jessen for arbejdet med turene – de arrangerer ikke sig selv. Også tak til Tor-
ben Bill-Jessen, Emmy Bill-Jessen, Ebbe Nielsen og Jonna Gustafsson Nielsen for arbejdet med udsen-
delsen af FAHS bladet.   
Og så vil bestyrelsen også gerne takke Ebbe for hans store arbejde med medlemsdatabasen.   
 
 
På bestyrelsens vegne 
Eva Stennicke 
Formand 
Marts 2011 
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